

יוצא-לאור על-ידי  
בית חב"ד המרכזי באר שבע  
בסיוע צעירי אגודת חב"ד - המרכז

## זמני השבת

ירושלים תל-אביב חיפה באר-שבע

כניסת השבת	4:00	4:14	4:03	4:18
צאת השבת	5:15	5:17	5:14	5:19

# ממתק לשבת

## העלון השבועי לילדים



### הלכה לשולחן השבת

#### משחקים בשבת (ד)

**משחקי רוח והפסד:** כל משחק שעשויים להרויח או להפסיד בו, כמו משחק מונופול, משחק הסביבון, משחק זוג או פרט, וכדומה, אסור לשחק בהם בשבת, משום שמשחקים אלו דומים למקח וממכר.

**פזל והרכבת אותיות:** מתר לשחק במשחקי הרכבה של אותיות וציורים, שבהם מניחים אותיות או חלקי אותיות או חלקי תמונה זה ליד זה ומצרפים אותם למלה שלמה או לתמונה.

אין בכך משום אסור 'כתיבה', לפי שחלקי האותיות והתמונה היו כבר קדם, ורק קרבו זה לזה בדרך 'ארעי'.

אך אם חלקי הפזל מכנסים לתוך מסגרת, המיעדת לאפשר החזקת החלקים לזמן רב, אסור.

**שחמט וקלפי רביעיות:** מתר לשחק בשבת במשחקים: שחמט, דמקה, דומינו וקלפי רביעיות.

אולם, בסוף המשחק יש להזהר שלא למין את הפלים או הקלפים השונים, כדי לסדרם לפי סוג או צבע, מכיון שיש בכך משום אסור 'בורר'.

אך, להפרידם ולסדרם כדי לשחק בהם מיד - מתר.

(מקורות: שמירת שבת כהלכתה, פרק טז. קונטרס משחקי ילדים בשבת (לרב מאיר שי' אהרן). פניני הלכה-שבת (לרב אליעזר שי' מלמד), פרק כד)

המדור מוקדש ע"י ר' אברהם שיחי **קדוש**, לע"נ בנו הת' יוסף יצחק ז"ל

### נקודה למחשבה

#### שלום חברים,

דוקא השבוע, כאשר החלטתי החלטה טובה להגיב בנחת ולא להתפרץ, כלם הצליחו להכעיס אותי.

"כל-כך רציתי להשתפר", ספרתי לאמא, "איך זה שדוקא עכשו קרו לי כל-כך הרבה מקרים מרגיזים?"

"זה סימן טוב", אמרה אמא, "כאשר אנו רוצים להוסיף בטוב, היצר-הרע נבהל ומנסה להפריע. ההפרעה מלמדת ששאנו בדרך הנכונה ויש לנו כוח להתגבר".

"אתנו לה דגמה שלכל דבר טוב יש מתנגדים", אמר

אבא: "אדמו"ר הזקן בקש לגלות את אור החסידות, ואז קמה ההתנגדות שהביאה למאסרו".

"ומה היה בסוף?", התענין שמוליק.

את זה כבר ידעתי גם אני לספר לו: "הסוף היה טוב. ב"ט בכסלו הצדיק השתחרר, ודוקא אחרי שחרורו, החסידות התפרסמה והתפשטה עוד יותר". רק כשאמרתי זאת, הבנתי שכאשר מתנגדים ועומדים בנסיזן, אפשר להגיע למקום גבוה יותר.

גם לדיני היה מה לומר: "עקב הצליח לשמר מצוות בחרן, למרות כל הקשיים שהערים עליו לבן, וכך הגיע לדרגה גבוהה יותר, וקבל את השם 'שְׂרָאָל' - שם המורה על חשיבות ושררה".

כעת, כשהבנתי שהנסיזנות הם חלק מהדרך להשתפר, החלטתי לא להתאש. ואני מקווה להתגבר על הכעס ולנצח!

שבת שלום, דני



### יום שכולו שבת

הפעל-שם-טוב עשה עלית נשמה להיכלו של המשיח, ושאל אותו: מתי משיח יבוא כבודו ("אימתי קאתי מר"). ענה לו המשיח: "לכשיפוצו מעינותיך חוצה". כאשר תורת החסידות, המהוה טעימה מתורתו של משיח, תגיע לכל מקום - או אז יבוא המשיח. (הקדמה לכתר שם טוב)



### עונג שבת עם צביקי מצחיקי



בדרך לבעל-שם טוב

רבי מנחם-מנדל מויטבסק היה אחד מתלמידיו הרבים של המגיד ממזריטש. כבר מגיל צעיר שָׁהה הנער אצל רבו, וְעָשָׂה חיל בלמודו. הרב המגיד חבבו מאוד והרבה ללמד עמו.

שבת אחת התהלך רבי מנדל במצב-רוח מרומם, כשהוא מרצה מעצמו ודעתו זחוחה עליו.

רָאָה אותו המגיד ושָׁאָלו: "מנדל, כמה דפי גמרא למדת היום?"

הנער השיב כי למד ששה דפים.

אמר הרב המגיד, ספק לעצמו ספק לתלמידו: "אם מששה דפי גמרא שמוט הכובע על הצד, כמה דפים צריכים ללמד עד שייסירו את הכובע לגמרי?"

מנחם-מנדל הצעיר הבין כי המגיד מעיר לו ומוכיח אותו על כך שהוא מחזיק מעצמו בגלל למודו. הוא הצטער מאוד והתמלא חרטה. פנה הנער הצעיר בבכי אל רבו ובקש ממנו תקון על התנהגותו.

אמר לו המגיד: "אל דאגה, שנינו נסע יחד אל מורנו הבעל-שם-טוב, והוא יורנו את הדרך בה נלך".

יצאו שניהם לכוון העירה מזיבזי, בה ישב הבעל-שם-טוב. מספר ימים נמשך המסע, עד שהגיעו אל הצדיק בערב שבת. את השבת עשו הם במחיצתו, מתוך קדשה ודבקות.

במוצאי-שבת, קרא הבעל-שם-טוב לרבי מנדל, וספר לו ספור. לא היו אלו דברים בעלמא, אלא המעשה רמז על חייו של רבי מנדל מאז שנולד ועד יום פטירתו. כל פרט בספור היה סימן למאָרע שהתרחש, או עתיד לבוא בחייו.

לאחר שסיים את דבריו, נפרד הבעל-שם-טוב מהמגיד ומרבי מנדל, ואמר: "רואה אני כי הנער שפל בעיני עצמו". ואכן, רבי מנחם-מנדל נהג לחתם כל ימיו: "השפל באמת".

שנים חלפו. באחד הימים פקדה אותו מחלה קשה. נראה היה כי ימיו ספורים והוא עומד להסתלק מן העולם. תלמידיו ובני-ביתו התאספו סביבו, חרדים ובוכים.

לפתע, פתח הצדיק את עיניו ואמר לסובבים אותו בקול מרגיע: "אל לכם לדאג. מהמעשה שספר לי הבעל-שם-טוב, יודע אני שעלי עוד להיות בארץ-ישראל. אם כן, עוד לא תמו ימי ובודאי עוד אזכה להגיע לארץ-הקדש".

ואכן, כעבר זמן-מה הבריא רבי מנחם-מנדל והוא זכה לעלות לארץ הקדש יחד עם עוד שלושה מאות איש. עליה זו מכנה - "עלית תלמידי הבעל-שם-טוב".

רבי דובער, המגיד ממזריטש



זמן: יש הסוברים שנולד בשנת תס"ד (1704). הסתלק בי"ט בכסלו תקל"ג (1772).

מקום: נולד בעירה לוקאטש שבאוקראינה, ונטמן באניפולי.

אודותיו: תלמידו וממשיך דרכו של הבעל-שם-טוב. גאון בנגלה ובתורת הנסתר. בימיו, התרחבה תנועת החסידות והפצתה. רבים מתלמידיו הקימו שושלות חסידות שונות. תורתו נלקטה בספרים "מגיד דבריו ליעקב", ו"אור התורה".

ספור: שבת אחת, תושבי העירה בה התארח בקשו ממנו לדרש. המגיד סרב באמרו: "וכי מה פעלתי בדרשתי בשנה שעברה?". פנה איש אחד פשוט ואמר למגיד: "מאז ששמעתי מכבודו כי צריך לקיים 'שויתי ה' לנגדי תמיד', עומד שם ה' לנגד עיני ואני חרד ממנו תמיד". כששמע זאת, מיד הסכים המגיד לדרש, ורבים התעוררו וחרזו למוטב.

משתעשעים



למה רומזים שלושת הציוורים?  
(רמז: רש"י על בראשית לב, ט)



את הפתרון, בצירוף שם וכתובת ניתן לשלוח עד יום שלישי:  
• ב-SMS למספר: 052-8814124 • בפקס: 08-6273955  
• או בדואר: בית חב"ד המרכזי, ת"ד 814, באר שבע

בין הפותרים תיערך הגרלת פרסים

פתרון החידה לגיליון 240: אברהם, הגר, שרה, יצחק, לוט, מלכי צדק, כדלעומר, ישמעאל, תדעל, הזוכה: נעם בן שימול, באר שבע.

לזכות הילדה חיילת בצבאות ה' **חיה מושקא** תחי' ולזכות אחיה **מנחם מענדל** ש"י **כהן** מוקדש ע"י הוריהם שיזכו לנחת חסידי

ספריה מרכזית לילדים ונוער

בבית חב"ד המרכזי באר שבע, רח' הרבי מליובאוויטש 1 - פינת שפירא, שכונה א'



מאות ספרים וקלטות • כל חודש ספרים חדשים  
ספרי קריאה, עלילה. ספרונים לילדים, מגוון עצום לכל הגילאים

שעות פעילות: ימים ראשון-חמישי, משעה 16:00 עד 20:00  
בימים ראשון ושלישי גם בשעות הבוקר מ-10:00 עד 12:00